– 1 –

 香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告
之全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：412）

自願公告
最新業務資料

本公告乃由中國山東高速金融集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱
「本集團」）自願發佈，以向本公司股東及潛在投資者告知本集團的最新業務發
展情況。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此通知其股東及潛在投資者，本公司間接持
有50%股權的附屬公司深圳亞太租賃資產交易中心有限公司（「亞租所」）於2022
年7月20日收到深圳市前海地方金融監督管理局的通知（「該通知」），該通知根
據全國清理整頓各類交易場所部際聯席會議的統一部署，取消亞租所交易場
所業務資格，並要求亞租所停止交易場所相關業務、變更公司名稱和經營範圍
等。在收到該通知後，亞租所已停止經營其資產交易平台業務。

亞租所主要從事提供資產交易平台的業務，其業績歸類為持牌業務分部。於本
公告日期，亞租所資產交易平台相關的牌照賬面值約為401.8百萬港元。亞租所
的牌照賬面值預計會被註銷，惟須待本公司及本公司核數師進一步商討。截至
2021年12月31日止年度，來自亞租所的收入約為18.9百萬港元，佔本集團總收
入約1.77%。因此，董事會認為，截至2021年12月31日止年度來自亞租所的貢獻
並不重大，而停止經營亞租所的資產交易平台業務不會對本集團的財務及經
營狀況造成任何重大不利影響。基於發展戰略調整，本集團正在穩步推進由金
融投資集團向產業投資集團轉型。本集團將集中資源發展其他核心業務，圍繞
新能源、新科技、新消費等新興產業深入挖掘投資機會，持續加大產業投資比
重，致力於走一條健康、可持續、有質量的發展道路。

– 2 –

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國山東高速金融集團有限公司

主席
王小東

香港，2022年7月24日

於本公告日期，董事會由執行董事王小東先生、朱劍彪先生、廖劍蓉女士、
劉志杰先生及劉堯先生；非執行董事梁占海先生、陳滌先生及王文波先生；
獨立非執行董事關浣非先生、陳維曦先生、譚岳鑫先生及 Jonathan Jun Yan先生
組成。